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Udbringelse as Posten til Hvermands Dør, som 
det kaldes, skulle gaa fra den almindelige Postvei, 
men saadanne Regler forefindes; der findes Reg- 
ler for, hvor langt de skulle gaa, og ved dem er 
der taget Hensyn dels til Veilængden, dels til 
Beiens Beskaffenhed. Det er virkelig nødvendigt 
at se bort fra at ville udbringe Posten og udle- 
vere den ind ad hver Mands Dør. Hvor der 
ligger et enkelt fraliggende Sted eller Gaard, kan 
det ikke forlanges, at Posten skal udbringes dertil 
hver Dag. Hvis denne Fordring skulde opstilles, 
vilde det medføre betydelig Forøgelse i Antallet 
af Budene, gjøre Foranstaltningerne dyrere og 
gjøre hele Besergelsen langsommere over hele 
Landet. Jeg ser heller ikke, at det er en beret- 
tiget Fordring, at Posten skal udbringes til en 
Eneboer, der bor f. Er. M; Mil eller saa omtrent 
fra den almindelige Poftvei, hver Dag, en Ene- 
boer, der maaske har overmaade lidt Korrespon- 
dance og lidt Brug for Posten. Jeg tror, at den 
Maade, hvorpaa«Forholdet er ordnet, er efter 
Omstændighederne meget tilfredsstillende. Hvis de 
Regler, der ere g«one for, hvor langt Posten skal 
gaa, ikke overholdes, er det en anden Sag. Jeg 
tør jo ikke indestaa for, at det sker; men det vil 
naturligvis blive undersøgt, naar det bliver Gjen- 
stand for Klage, eller Opmærksomheden henledes 
derpaa. -홢홢 Det ærede Medlem udtalte, at han 
vilde anse det for heldigt, om Bestyrelsens Omsorg 
for vort Skovvæsen og Skovplantningen centrali- 
seredes. Hvis det ærede Medlem mente, at Alt, 
hvad der henhører dels til Tilsynet med Stats- 
storme, dels til Hedeplantning og Klitplaiitning 
bør henlægges under det samme Ministerium, 
kunde det jo godt ske, men jeg ser dog ikke ret- 
tere, end at disse to Ting ligge saa langt fra 
hinanden, at de godt kunne overdrages to forskjel- 
lige Ministerier. Hvis det ærede Medlem mente, 
hvad der ikke var mig ganske tydeligt, at Omsor- 
gen for Træplantningen i Jylland og Klitplank 
ningen hensigtsmæssig kunde henlægges under een 
Bestyrelse, der eventuelt efter hans Mening maatte 
være Hedeselskabets Bestyrelse, er jeg ikke ganske 
enig med ham deri; saa helder jeg mere til den 
Mening, som blev udtalt af det ærede Medlem 
for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg), der i 
Øieblikket er sraværende, idet jeg tror, at Hede- 
selskabet har paataget sig omtrent, hvad man kan 
vente, at det kan besiyre, og at det er ganske 
nyttigt, at der ved Siden as dette Selskab bestaar 
en Administration, som med ikke mindre Interesse 
for Sagen, og jeg tror med ikke mindre Sag- 
kundskab, arbeider til samme Formaal. 홢 Jeg 
kan paa ingen Maade lade den Bemærkning fra det 
ærede fraværende P?edlem(Berg) upaatalt, at der 
skulde være en Del at ønske med Hensyn til Be- 
sørgelsen af Klitplantningem Det er anerkjendt 
fra flere Sider og med god Grund, at man der 
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er kommen til Resultater, som ere overmaade til- 
fredsstillende, og jeg for min Del kan sige, at 
den Mand, som staar i Spidsen for Klitplanv 
ningen, baade har en særdeles god Indsigt i og 
en overordentlig Interesse for sit Fag, som for- 
tjener ai mulig Paaskjønnelse. 홢 Det ærede 
Medlem for Ribe Amts 1ste Valgkreds "(z)aastrup) 
omtalte et Anliggende, der i længere Tid har 
givet Anledning til forskjellige Overveielser, nemlig 
angaaende Statshjtelp til Foranstaltninger ved Ho 
Bugt til Beskyttelse for værdifulde Arealer der. 
Sagen er ikke ganske let i sig selv. Der er 
Spørgsmaal for det Første om Nødvendigheden af 
disse Foranstaltninger, og om hvilket Forhold der er 
mellem de Summer, som maa anvendes paa Be- 
skyttelsen, og mellem Værdien af de indvundne 
Fordele, og der er dernæst ogsaa Tale om, paa 
hvilken Maade Beskyttelsen bør foretages Efter- 
som man vil vælge den ene eller den anden Me- 
thode, kan Beskyttelsen andrage Summer fra 
165홢730,000 Kr., men at man, hvor For- 
skjelliglzeden i Bekostningen er saa stor, anser det 
for nødvendigt at undersøge Forholdene meget 
nøie, vil jo findes meget rimeligt. Sagen hviler 
i dette Øieblik ved Ribe Amt paa Forhandlinger 
med de paagjældende Beboere, som jo ogsaa selv 
maatte bidrage Noget til Gjennemførelsen af saa- 
danne Foranstaltninger til Sikkring af deres Jorden 
I  det Hele kan jeg ikke undlade at tll-Ere den Be- 
mærkning, at det er almindeligt, at Beboere af 
Egne, der tro at trænge til Beskyttelse af deres 
Jorder, istedetfor at følge den Anvisning, som 
Loven af lode Februar 1874 giver dem til at 
danne Digelaug, lade foretage Undersøgelser og 
Oveislag og sende dem til Regjeringen med An- 
modning om, hvis de ikke selv formaa 
at udrede Bekostningerne, at faae Tilskud dertil, 
gaa den modsatte Vei ved at kaste hele Omsorgen 
for Sagen paa Regjeringen og sætte deres Ønsker 
i, at der ved Regjeringens Foranstaltning skal 
foretages Noget. Det er en Fremgangsmaade, 
som ikke er egnet til at skaffe en Sag den hur- 
tigst mulige Fremgang. 홢- D»et ærede Medlem 
for Aarhus Amts 2den Valgkreds (Iiigerslev) 
som i et indgaaende Foredrag omtalte flere For- 
hold vedrørende Landvæsenet, isteinte med det ærede 
Medlem for Veile Amts 3die Valgkreds (Th. 
Nielsen) Klagen over, at der fra Statens Side 
gjordes for Lidt til Landvæsenets Fremme Det 
vil dog erkjendes, at i de senere Aar ere de Sum- 
mer, som anvendes i dette Øiemed, lidt efter lidt 
blevne forøgede, og navnlig kan jeg ikke undlade 
at fremhæve, at Rigsdagen har været overmaade 
villig til at udvide og fortsætte Forsøgene paa 
Ismeieriets Omraade; der har man hidtil faaet 
Alt, hvad man har ønsket. Det ærede Medlem 
for Aarhus Amts 2den Valgkreds nævnte forskjel- 
lige Veie, som man kunde følge for at forøge 


